

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ

อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,712,256 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,504,756 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,484,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ (20,400x12) เป็นเงิน 244,800.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ (11,220x2x12) เป็นเงิน 269,280.- บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายก อบต.กุดเรือ (1,750x12) เป็นเงิน 21,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ให้แก่ รองนายกอบต.กุดเรือ (880x2x12) เป็นเงิน 21,120.- บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก อบต.กุดเรือ (1,750x 12) เป็นเงิน 21,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่รองนายก อบต.กุดเรือ(880x2x12) เป็นเงิน 21,120.- บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายก อบต.(7,200x12) เป็นเงิน 86,400.- บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,800,000 บาท
- เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (1,220x12) เป็นเงิน 134,640.- บาท		
- เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (9,180x12) เป็นเงิน 110,160.- บาท		
- เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (7,200x17x12) เป็นเงิน1,468,800.- บาท		
- เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (7,200x12) เป็นเงิน 86,400.- บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,020,036 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,362,440 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 7 ราย ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 462,000.- บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 336,360.- บาท 3. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 376,080.- บาท 4. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 311,640.- บาท 5. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 266,760.- บาท 6. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 285,840.- บาท 7. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 323,760.-บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่ง นักบริหารงาน ระดับกลาง 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ (7,000x12) จำนวน 84,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ (3,500x12) จำนวน 42,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (3,500x12) จำนวน 42,000.- บาท 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,285,596 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 6 ราย ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 150,876.- บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จำนวน 150,876.- บาท 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 175,680.- บาท 4. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยบุคลากร จำนวน 225,432.- บาท 5. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 225,432.- บาท 6. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 141,300.- บาท - ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 ราย ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 108,000.-บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง แม่บ้าน จำนวน 108,000.- บาท 		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 ราย เป็นเงิน 96,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 ราย เป็นเงิน 24,000.- บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,076,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	360,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	280,000 บาท
ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2561		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้างและบุคลากรที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งของ อบต.กุดเรือ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,271,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	246,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1. ค่าธรรมเนียม จำนวน 10,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลเช่น ค่าธรรมเนียมศาล และค่าธรรมเนียมอื่นๆ		
2. ค่าจ้างเหมาสำรวจความพึงพอใจ จำนวน 30,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำรวจความพึงพอใจในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ 2560		
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์และรถจักรยานยนต์ราชการ จำนวน 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์และรถยนต์ราชการ ประจำปี 2559 อบต.กุดเรือ สำหรับรถยนต์ราชการ บล-3580 อบ, กม-6755 อบและรถจักรยานยนต์ ขร 316 อบ		
4. ค่าจ้างเหมาบริการสำหรับงานภารกิจต่างๆ จำนวน 90,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำหรับงานภารกิจต่างๆ เช่น งานเวรยามรักษาความปลอดภัยสำนักงาน และภารกิจงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นต้น		
5. ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 96,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 ราย ค่าจ้างเหมาเดือนละ 8,000 บาท		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้</p> <p> 1 ค่ารับรอง จำนวน 20,000.- บาท</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทั้งชาวไทยและต่างประเทศที่มานิเทศงาน ตรวจงานเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน</p> <p> 2 ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 20,000.- บาท</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุกเดือน หรือคณะกรรมการ หรือ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามมอบหมายหรือระเบียบหรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุกเดือนกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์การบริหารส่วนตำบลทุกเดือนกับรัฐวิสาหกิจกับเอกชน</p> <p> 3 ค่างานพิธีการต่าง ๆ จำนวน 20,000 บาท</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าในการจัดทำพวงมาลา หรือคำไว้อาลัย อุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ สำหรับงานพิธีการวันสำคัญ และเนื่องในวันสำคัญเกี่ยวกับสถาบันพระมหากษัตริย์</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p> ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณา ,วารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ , ทำเนียบบุคลากร ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ ของ อบต.</p>		
<p> ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดการเลือกตั้ง เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการฯ คำไว้อาลัย อุปกรณ์ ต่างๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	350,000 บาท
<p> ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมต่างๆ</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ของคณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้าง และหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปอบรม, สัมมนา ฯลฯ ตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p> <p> ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดฝึกอบรม/ศึกษาดูงานพัฒนาศักยภาพการทำงานของสมาชิกสภาท้องถิ่น,ผู้บริหารท้องถิ่น,ผู้นำท้องถิ่น,พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดฝึกอบรมและศึกษาดูงานพัฒนาศักยภาพของสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น,ผู้นำท้องถิ่น,พนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง เช่น ค่าป้าย ,ค่าเอกสาร, ค่าอาหาร, ค่าวิทยากร, ค่าที่พัก, ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกิดขึ้นตามโครงการ เป็นต้น</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p> ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนศักยภาพการทำงาน of พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนศักยภาพการทำงาน of พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง รายละเอียดตามโครงการฯ</p>		
<p> ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรในองค์กร</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรในองค์กร รายละเอียดตามโครงการฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท

ค่าเดินทางไปราชการกรณีได้รับคำสั่งให้เข้าร่วมประชุม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะในการเดินทางไปราชการเพื่อเข้าร่วมประชุม ของคณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้าง และหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับคำสั่ง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	75,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ของสำนักปลัด เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร, คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	171,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง, กิจการสภาเช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระติกน้ำร้อน ไฟฟ้า ,หม้อ, แก้วน้ำ ฯลฯ ที่ใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน ฯลฯ สำหรับรถยนต์ราชการ บล-3580 อบ, กม-6755 อบและรถจักรยานยนต์ ขร 316 อบ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์และจักรยานยนต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันดีเซล ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น มีด จอบ เสียม กรรไกรตัดหญ้า ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ ของเครื่องคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	274,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	146,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจำอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ในความดูแลขององค์การ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเช่าโดเมนฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	91,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	91,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสารชนิด 40 ช่อง	จำนวน	14,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 4 ชั้น 40 ช่อง ขนาดกว้าง 921 มม. ขนาดสูง 1,805 มม., ขนาดลึก 311 มม. เหล็กแผ่น spccหนา 0.5 มม. โครงตู้หนา 0.6 มม. มีล้อเลื่อน จำนวน 2 หลัง		
เต็นท์สนามสำหรับจัดงาน	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์สนามสำหรับจัดงาน จำนวน 2 หลังๆ ละ 12,500 บาท		
โต๊ะขาวชนิดขาโครเมียม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะขาวชนิดขาโครเมียม จำนวน 20 ตัวๆ ละ 2,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (30 หน้า/นาที) คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที		
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้		
- สามารถใช้ได้กับ A4 ,Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสาร,ค่าเอกสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,234,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,418,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,418,940 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	872,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ของส่วนการคลัง จำนวน 3 ราย ดังนี้		
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 311,640.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 311,640.- บาท		
3. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ จำนวน 249,240.- บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (3,500x12)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	473,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ราย ดังนี้		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน 162,120.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 142,320.- บาท		
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 169,440.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,540 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้าง จำนวน 2 ราย		
งบดำเนินงาน	รวม	562,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	212,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2561		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		

ค่าใช้จ่าย	รวม	265,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	110,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ จำนวน 10,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าธรรมเนียมต่างๆ		
2. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีตำบลกุด		
เรือ จำนวน 100,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี เช่น การออก		
สำรวจพื้นที่ จัดทำระวาง แนวเขตต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณา , วารสาร สื่อสิ่ง		
พิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ ของ อบต.		
ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงกระบวนการทำงาน โดยการลดขั้นตอนและ	จำนวน	20,000 บาท
ปรับขยายเวลาการให้บริการประชาชนในการชำระภาษี		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงกระบวนการทำ		
งาน โดยการลดขั้นตอนและปรับขยายเวลาการให้บริการประชาชนในการ		
ชำระภาษี(รายละเอียดตามโครงการฯ)		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่า		
ลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างหรือผู้		
ช่วยปฏิบัติราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาต ให้เดิน		
ทางไปราชการอบรมสัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่ง		
ก่อสร้าง หรือวัสดุ ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของส่วน		
การคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ		
ค่าวัสดุ	รวม	85,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ		
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือเช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษ		
ไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่ใช้ในองค์การบริหาร		
ส่วนตำบลกุดเรือ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับ		
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่างๆ ของเครื่อง		
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ต่าง ๆ ให้แก่โรงพิมพ์อาสาสมัครชาติ		
แดน กรมการปกครอง เช่น แบบพิมพ์ ภบท.5 และสมุดคัมอื่น ๆ เป็น		
ต้น		

งบลงทุน	รวม	253,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	253,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องถ่ายภาพเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว - ดำ)	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายภาพเอกสารระบบดิจิทัล (ขาว - ดำ) ความเร็ว 20 แผ่น/นาที จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กรมบัญชีกลาง)		
เครื่องพิมพ์เช็ค	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เช็ค (รายละเอียดตามใบเสนอราคา จำนวน 1 เครื่อง)		
ตู้เก็บเอกสารวางเลือนแบบมือผลัก	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารวางเลือนแบบมือผลัก (รายละเอียดตามใบเสนอราคา)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง (คุณลักษณะพื้นฐาน ตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของ ICT)		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network	จำนวน	7,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำชนิด Network (27 หน้า/นาที)		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที		
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0		
หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้		
- สามารถใช้ได้กับ A4 ,Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่ กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	211,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติหน้าที่ของ อปพร.ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลลุดเรือ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ อปพร. ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลลุดเรือ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนในพื้นที่		

ค่าใช้สอย	รวม	105,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าธรรมเนียม		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมอื่นๆ เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการซักซ้อมแผนปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ (รายละเอียดตามโครงการ)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ (รายละเอียดตามโครงการ)		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นของเจ้าหน้าที่ อปพร. ประจำศูนย์ อปพร.อบต.กุดเรือ ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการหรือปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งของ อบต.		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ ที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย เช่น วิทยุสื่อสาร ตู้ไฟจุดตรวจ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	25,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเช่น แฟ้มเสนอ,แฟ้มเก็บเอกสาร,ปากกา,กระดาษ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภท ถ่านไฟฉาย หลอดไฟ ไฟวามวม ถ่านวิทยุสื่อสารและเสาวิทยุสื่อสาร สายไฟฟ้า เป็นต้น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่างๆ ของเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	21,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เหล็ก ชนิด 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กชนิด 2 บาน จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์ กรมบัญชีกลาง)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง uly 16,000 บาท (คุณลักษณะพื้นฐาน ตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของ ICT)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	843,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	508,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	508,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	305,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักบริหารงานศึกษาฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลใน ตำแหน่งนักบริหารงานศึกษาฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	136,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	335,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	170,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท
ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2561		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	125,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าธรรมเนียม		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของ อบต.ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการอบรมสัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือวัสดุครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของกองการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลทุกเรื่อง		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก สำหรับ เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,438,601 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,776,331 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,776,331 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,115,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 4 ราย ดังนี้		
1. เพื่อจ่ายพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช้าง จำนวน 285,720.- บาท		
2. เพื่อจ่ายพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า จำนวน 285,720.- บาท		
3. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.1 ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ จำนวน 274,680.- บาท		
4. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเกษตร จำนวน 269,400.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	612,811 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ดังนี้		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (18,880x12) เป็นเงิน 226,500.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (14,193 x12) เป็นเงิน 170,311.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 รายดังนี้		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (9,000 x12) เป็นเงิน 108,000.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (9,000 x12) เป็นเงิน 108,000.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 ราย (2,000x1x12) เป็นเงิน 24,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 ราย (1,000x2x12) เป็นเงิน 24,000.- บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	3,041,270 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,703,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	432,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์ฯ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแก่ผู้ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ฯ จำนวน 4 รายเดือนละ 7,000 บาท/คน จำนวน 336,000 บาท		
2. ค่าจ้างเหมาบริการสำหรับภารกิจต่างๆ จำนวน 96,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำหรับงานภารกิจต่าง ๆ ตามปริมาณงาน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	314,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบิกหักผลึกส่ง ค่าจัดการเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.กุดเรือ ทั้ง 4 ศูนย์ฯ จำนวน เด็ก 185 คน อัตราคนละ 1,700 บาท		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	906,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบิกหักผลึกส่ง ค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.กุดเรือ จำนวน 4 ศูนย์ฯ จำนวน เด็ก 185 คน จำนวน 245 วัน อัตราคนละ 20 บาท		
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ (รายละเอียดตามโครงการฯ)		
ค่าวัสดุ	รวม	1,314,560 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,314,560 บาท
ประเภทค่าอาหารเสริม(นม) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1. ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน จำนวน 929,760.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนสำหรับเด็กนักเรียนก่อนประถมศึกษาถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ให้กับโรงเรียนทั้ง 4 แห่งในเขตตำบลกุดเรือ จำนวนเด็กรวม 447 คน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 8 บาท		
2. ค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 384,800 .- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม ให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง ในเขตตำบลกุดเรือ จำนวนเด็กรวม 189 คน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 8 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	23,710 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	23,710 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจำของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง ซึ่งสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ		

งบลงทุน	รวม	833,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	833,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างโครงหลังคาสนามเครื่องเล่น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่างู	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างโครงหลังคาสนามเครื่องเล่น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่างู ขนาด กว้าง 6.00 เมตร. ยาว 10.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ) (อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 94)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างโครงหลังคาสนามเครื่องเล่น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเกษตร	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการโครงหลังคาสนามเครื่องเล่น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเกษตร ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.00 เมตร(รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 91)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างโครงหลังคาสนามเครื่องเล่น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหัว	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการโครงหลังคาสนามเครื่องเล่น ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหัว ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 100)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเกษตร	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีต ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเกษตร ขนาดสูง 2.10 เมตร ยาว 39.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า9)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมหลังคาอาคารเรียน ของศูนย์เด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมหลังคาอาคารเรียน ของศูนย์เด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 21.50 เมตร(รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 96)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการต่อเติมห้องปฐมพยาบาลและห้องเรียนรู้คอมพิวเตอร์ ของศูนย์เด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ	จำนวน	148,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการต่อเติมห้องปฐมพยาบาลและห้องเรียนรู้คอมพิวเตอร์ ของศูนย์เด็กก่อนเกณฑ์ในวัดกุดเรือ ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร สูง 2.50 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 96)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงและติดตั้งมั่งลวดอาคาร ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่างู	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงและติดตั้งมั่งลวดอาคาร ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่างู (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 95)		

ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงอาคารที่รับประทานอาหารสำหรับเด็ก ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงอาคารที่รับประทานอาหารสำหรับเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 2.20 เมตร (รายละเอียดตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 99)

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,788,000 บาท
----------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุน	รวม	1,788,000 บาท
--------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,788,000 บาท
-----------------------	-------	---------------

- อุดหนุนสถานศึกษาของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 4 แห่ง จำนวน เด็ก 447 คน จำนวน 200 วันๆ ละ 20 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	110,000 บาท
-----------------------------------	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในเขตพื้นที่ ตำบลกุดเรือ	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ (รายละเอียดตามโครงการ)

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับการฉีดพ่นหมอกควัน เพื่อกำจัดยุงและแมลงในการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อที่นำโดยสัตว์และแมลง เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------	-------	------------

1. ค่าจัดซื้อทรายอะเบท จำนวน 20,000.- บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทในการป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อที่นำโดยสัตว์และแมลง และเพื่อกำจัดลูกน้ำยุงลาย

2. ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีภัณฑ์ฉีดพ่นยุง จำนวน 10,000

.-บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีสำหรับการฉีดพ่นกำจัดยุงและแมลงป้องกันโรคที่ติดต่อโดยสัตว์แมลงและยุงลาย

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบภัยต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ-จัดจ้างวัสดุเพื่อการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบภัยต่างๆ ตามระเบียบว่าด้วยการสงเคราะห์ฯ		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,637,228 บาท
งบบุคลากร	รวม	882,228 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	882,228 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	356,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
เงินเดือนประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ใน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	412,068 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง จำนวน 3 รายดังนี้		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 141,300.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ จำนวน 144,436.- บาท		
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 126,332.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 3 ราย		
งบดำเนินงาน	รวม	425,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	110,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
1. ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 80,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2561		
2. ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง จำนวน 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้คณะกรรมการจัดซื้อ/จัดจ้าง เช่น คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง, คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ตำบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	145,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	55,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 5,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในราชการขององค์การบริหารส่วน ตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
2. ค่าจ้างเหมาตรวจสอบคุณภาพน้ำ จำนวน 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตรวจสอบคุณภาพน้ำ ในพื้นที่ตำบลกุด เรือ เพื่อการวางแผนจัดการคุณภาพน้ำก่อนการอุปโภคบริโภค		
3. ค่าจ้างแรงงานซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ จำนวน 30,000 .- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะที่ชำรุดขัดข้องใช้ การไม่ได้ในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณา ,วารสาร สื่อสิ่ง พิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการ ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ ของ อบต.		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายที่ จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้างและหรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการอบรม สัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อ สร้างหรือวัสดุครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของกอง ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ		
ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุด เรือ เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าเพื่อซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายใน ตำบลกุดเรือ เช่น สายไฟฟ้า, หลอดไฟ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเช่น ไม้ เลื่อย ปูน ซีเมนต์ กระเบื้อง ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เมอร์สเป็นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ปกติ		
งบลงทุน	รวม	330,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
พระบรมฉายาลักษณ์ในหลวงรัชการที่ 10	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพระบรมฉายาลักษณ์ในหลวงรัชกาลที่ 10 พร้อมค่าติดตั้ง		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	230,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับผู้มาติดต่อราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับผู้มาติดต่อราชการ ที่ทำการอบต.กุดเรือ ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 90)		
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างสนามเปตอง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างสนามเปตอง ณ ที่ทำการ อบต.กุดเรือ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 90)		
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงทัศนหน้าที่ทำการ อบต.กุดเรือ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงทัศนหน้าที่ทำการ อบต.กุดเรือ (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 90)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการขับเคลื่อนการพัฒนาตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการขับเคลื่อนการพัฒนาตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น เงินรางวัลประกวดหมู่บ้าน เป็นต้น		
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาياهาสเหตุตบบรรณการในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาياهาสเหตุตบบรรณการในเขตพื้นที่ตำบลกุดเรือ (รายละเอียดตามโครงการฯ)		

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้กับประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้กับประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลฤๅษี (รายละเอียดตามโครงการฯ)		
ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาบทบาทสตรีและครอบครัวในพื้นที่ตำบลฤๅษี	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาบทบาทสตรีและครอบครัวในพื้นที่ตำบลฤๅษี เช่น ค่าป้าย, ค่าอาหาร, ค่าวัสดุอบรม, ค่าวิทยากร ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการวันผู้สูงอายุตำบลฤๅษี	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการวันผู้สูงอายุตำบลฤๅษี (รายละเอียดตามโครงการฯ)		
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้สูงอายุและผู้พิการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้สูงอายุและผู้พิการ (รายละเอียดตามโครงการฯ)		
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ตำบลนาเสพติด	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ตำบลนาเสพติด เช่น ค่าสนับสนุนทีมนักกีฬาหมู่บ้าน, ค่าอาหาร, ค่าถ้วยรางวัล, ค่าตอบแทนกรรมการ ฯลฯ		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	400,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแข่งว้าวเปาไหว้	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณีแข่งว้าวเปาไหว้ (รายละเอียดตามโครงการฯ)		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง (รายละเอียดตามโครงการฯ)		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,000,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,250,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,250,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างขยายเขตไหลทาง คสล. หมู่ 10 บ้านทุ่งเกษตร	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตไหลทาง คสล. หมู่ 10 บ้านทุ่งเกษตร จากบ้านนายบุญจันทร์ เนาวโรจน์ - แยกบ้านทุ่งช้าง ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 1,000 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 89)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหนามินิมาร์ท หมู่ที่ 2 บ้านกุดเรือ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหนามินิมาร์ท หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 33.00 เมตร พร้อมมุมเหลี่ยม 2 ซ้าง หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 79)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 3 บ้านหนองหัว	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จากบ้านนายอุบล กล้าเงิน - บ้านนางอ้ว หมู่ที่ 3 บ้านหนองหัว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 137.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 80)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 5 บ้านช่างู	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จากหน้า ศพด. - บ้านนายระทม หมู่ที่ 5 บ้านช่างู ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 137.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 82)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านทุ่งช้าง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เส้นหน้าบ้าน นางทองพูล ทรงกลด - บ้านนางสมศรี ดวงแก้ว หมู่ที่ 6 บ้านทุ่งช้าง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 80)		
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังกุดไโก่แก้ว - ทุ่งช้าง(ดงขาด) หมู่ 8 บ้านกุดไโก่แก้ว	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังกุดไโก่แก้ว - ทุ่งช้าง (ดงขาด) หมู่ 8 บ้านกุดไโก่แก้ว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 850 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 86)		
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากบ้านนายตั้ง - หนองกุดปลาตอง หมู่ 4 บ้านกุดปลาตอง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังจากบ้านนายตั้ง-หนองกุดปลาตอง หมู่ 4 บ้านกุดปลาตอง ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 700 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 81)		

โครงการก่อสร้างทำนบกั้นน้ำจากจุดห้วยลำซอมร่องน้ำ - หนองหินกอง	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างทำนบกั้นน้ำจากห้วยลำซอมร่องน้ำ-หนองหินกอง หมู่ 9 บ้านพานทอง ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 87)		
โครงการก่อสร้างหอดังประปาและขยายประปาหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านกุดแก	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างหอดังประปาและขยายประปาหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านกุดแก (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 84)		
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากหลังตลาด - หนองไฮ หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากหลังตลาด - หนองไฮ หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 78)		
โครงการยกระดับถนนลูกรังจากบ้านกุดเรือ - หนองพุงมัน - โนนขมกุ่ม หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการยกระดับถนนลูกรังจากบ้านกุดเรือ - หนองพุงมัน - โนนขมกุ่ม หมู่ที่ 1 บ้านกุดเรือ ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ)(อยู่ในแผนพัฒนา 4 ปี หน้า 78)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	750,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	750,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	750,000 บาท
<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม</p> <p>1. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าและโคมไฟฟ้าส่องสว่างจากบ้านกุดเรือถึงโรงเรียนบ้านกุดเรือ หมู่ 2 จำนวน 200,000.- บาท</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากบ้านกุดเรือ - โรงเรียนบ้านกุดเรือ หมู่ 2 (รายละเอียดตามแบบประมาณการก่อสร้างของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม)</p> <p>2. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากบ้านกุดปลาตอง ถึงบ้านโนนงาม หมู่ 4 จำนวน 200,000.- บาท</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากบ้านกุดปลาตอง - บ้านโนนงาม หมู่ 4 บ้านกุดปลาตอง (รายละเอียดตามแบบประมาณการก่อสร้างของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม)</p> <p>3. ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากเส้นทุ่งช้าง - โลกท่าเล หมู่ 6 บ้านทุ่งช้าง จำนวน 200,000.- บาท</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากเส้นทุ่งช้าง - โลกท่าเล หมู่ 6 บ้านทุ่งช้าง (รายละเอียดตามแบบประมาณการก่อสร้างของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม)</p> <p>1.4 ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากเส้นข้างวัด - บ้านพานทอง หมู่ 8 บ้านกุดไโก้แก้ว จำนวน 150,000.- บาท</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าจากเส้นข้างวัด - บ้านพานทอง หมู่ 8 บ้านกุดไโก้แก้ว (รายละเอียดตามแบบประมาณการก่อสร้างของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเดชอุดม)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลกุดเรือ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลกุดเรือ		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืนในพื้นที่ตำบลกุดเรือ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืน ในพื้นที่ตำบลกุดเรือ รายละเอียดตามโครงการฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการรักษา รักรป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรักษา รักรป่า รักษาแผ่นดิน รายละเอียดตามโครงการฯ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,932,495 บาท
งบกลาง	รวม	7,932,495 บาท
งบกลาง	รวม	7,932,495 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	156,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง (5% ในส่วนของนายจ้าง)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,190,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนชราขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 619 คน อัตราแบบขั้นบันได (600 บาท, 700 บาท, 800 บาท, 1,000 บาท)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,929,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 182 คน อัตราคนละ ๆ ละ 800 บาท/เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จำนวน 6 คน อัตราคนละ ๆ ละ 500 บาท/เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนกรณีจำเป็นเร่งด่วนหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเช่น ประสบภัยต่างๆ ฯลฯ		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	169,155 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตำบลกุดเรือ (สปสช)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	157,340 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 1 % ของประมาณการรายรับของเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป		